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SOBOTNIA WYCIECZKA 
KLASY I  DO RZESZOWA

Trzecioklasiści poznają
sławnych Polaków
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Najlepiej odpoczywam muzykując...
Pani Maria Piotrowska pracuje w naszej szkole od 1
września bieżącego roku. Zgodziła się odpowiedzieć
na kilka naszych pytań.
                                                                  Str. 2
                                                  

Uczniowie klasy III na lekcji edukacji
polonistycznej poznali sylwetki sławnych
Polaków: Mikołaja Kopernika, Jana Matejki,
Tadeusza Kościuszki, Józefa
Piłsudskiego, Henryka Sienkiewicza,
Wisławy Szymborskiej, Marii Curie-
Skłodowskiej, Lecha Wałęsy, Jana Pawła
II, Ireny Szewińskiej. 
                                             cd. s. 4
                                       

W słoneczną
sobotę, 11listopada,
uczniowie klasy I
z wychowawcą 
i grupą rodziców
wyjechali do
Rzeszowa.
Najpierw w teatrze
„Maska”oglądali
sztukę teatralną z
ludowymi
przyśpiewkami pt.
„Heca, heca koło
pieca”
           cd.s.4

Lekcja w klasie III

Lekcja w klasie III.

Muzeum dobranocek
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Najlepiej odpoczywam muzykując ...

- Dojeżdża Pani do pracy z Rzeszowa.   Czy jest
Pani rodowitą rzeszowianką?
- Wprawdzie urodziłam się w Rzeszowie, ale moją
rodzinną miejscowością jest Grabownica Starzeńska,
a więc okolice Sanoka, można by powiedzieć „brama
Bieszczad”. Tam jest mój rodzinny dom, do którego
zawsze chętnie wracam

Zajęcia muzyczne w świetlicy

  - Czy ma Pani rodzeństwo?
-Tak, mam troje starszego rodzeństwa: dwie siostry oraz brata. Każdy z nich jest już dorosły. Brat założył
rodzinę, jedna z sióstr zajmuje się pracą naukową na Uniwersytecie Warszawskim. Mimo że dzieli nas spora
różnica wieku, zawsze miałam i nadal mam bardzo dobry kontakt z moim rodzeństwem i wiem, że mogę na nich
liczyć.

- Czy praca w naszej szkole jest Pani pierwszą pracą?
- Tak, to moja pierwsza praca. Równocześnie kontynuuję naukę na Wydziale Muzyki Uniwersytetu
Rzeszowskiego. Swoją przyszłość zawsze wiązałam z pracą w szkole, więc tym bardziej daje mi ona ogromna
satysfakcję. Współpraca z dziećmi oraz młodzieżą sprawia mi radość. Jest takie powiedzenie „Rób to, co
kochasz, a nigdy nie będziesz musiał pracować” i ono potwierdza się w moim przypadku.

-  Gra Pani na pianinie, na gitarze. Czy ktoś z Pani bliskich jest uzdolniony muzycznie? 
- Mój brat Paweł, ukończył Szkołę Muzyczną II-go stopnia w Sanoku na trąbce. Oprócz tego gra w Orkiestrze
Dętej na suzafonie i puzonie. Od dziecka pasjonował się muzyką i aktywnie uczestniczył i nadal uczestniczy w
wydarzeniach muzycznych Domu Kultury w Brzozowie. Również mój tato gra na gitarze, więc być może on
zaszczepił we mnie pierwiastek talentu muzycznego.

- W jakim wieku zaczęła Pani grać na gitarze?
- Przygodę z gitarą rozpoczęłam w szkole podstawowej. Muzykowaniem zaraziła mnie moja przyjaciółka Ania,
która pięknie grała na gitarze. Uczyła się w ognisku muzycznym, więc odpowiednio zmotywowana poszłam w jej
ślady. Pamiętam jak dziś swoje pierwsze lekcje, które naprawdę mnie fascynowały. Miałam wiele zapału, który
na szczęście nie okazał się słomiany.

- Czy oprócz gry na gitarze ma Pani jeszcze jakieś hobby?
- W związku z tym, że najlepiej odpoczywam muzykując lub tworząc muzykę mogę śmiało powiedzieć, że moją
pasją, hobby jest jedna ze specjalności muzyki, a mianowicie dyrygentura. Na studiach mam okazję rozwijać się
w tej dziedzinie pod okiem doskonałych dyrygentów.Prowadzenie chóru sprawia  ni przyjemność, daje poczucie
spełnienia.W przyszłości chciałabym mieć swój własny chór.

- Jakiego rodzaju muzyki lubi Pani słuchać?
- Moim ulubionym okresem w muzyce są lata 60-te, 70-te ubiegłego stulecia. zwłaszcza utwory Czerwonych
Gitar, Czesława Niemena, Anny German, Edyty Gepert, Krystyny Prońko, Skaldów, 2+1, Anny Jantar, Marka
Grechuty. Według mnie to prawdziwa klasyka i najwyższa półka polskiej sceny muzycznej To nie tylko świetne
teksty, ale również nietuzinkowe aranże instrumentalne, których nie da się skopiować.
 - Dziękuję za rozmowę.                                Z Panią Marią Piotrowska rozmawiała Magda Lasota.
                                                             

M.L
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Pracujemy w naszej gazetce.

Październik - miesiącem
różańca świętego

Uczniowie w
skansenie

Magda Lasota Ola Ossolińska

Witam. Mam na imię Ola. Cieszę
się, że zostałam jednym z
redaktorów miesięcznika „Wokół
Nas 2014”. Zajmuję się m.in.
pisaniem tekstów do gazetki 
i przeprowadzaniem wywiadów.
Moje hobby to taniec i jazda na
rowerze. Lubię grać w tenisa
stołowego, piłkę nożną, siatkówkę
oraz „japonkę”. Kocham zwierzęta.
Nie znoszę różowego koloru i bitej
śmietany. Czas wolny najchętniej
spędzam z rodziną i przyjaciółmi.

Cześć. Mam na imię Magda,
chodzę do 5 klasy. W tym roku
szkolnym rozpoczęłam pracę w
redakcji szkolnej gazetki. Jestem
odpowiedzialna za gromadzenie
informacji z życia szkoły oraz za
szatę graficzną naszego pisma.
Interesuję się sportem, chętnie
gram w piłkę nożną i w tenisa
stołowego.
Dużą przyjemność sprawia mi
gra na gitarze.

Wystawa różańców

  Październik to wyjątkowy miesiąc.
Tradycyjnie w każdej parafii
organizowane są  nabożeństwa
różańcowe. W tym roku po raz
drugi zorganizowano konkurs
szkolny na najciekawsze różańce
wykonane techniką dowolną.
Podobnie jak w roku minionym, tak
i teraz w konkursie wzięło udział 37
uczestników,  z klas I do VI i
wykonano 37 ślicznych różańców. .
Organizatorzy za najciekawsze
uznali prace: - z orzechów,- z
ciasta, - z kwiatków, - z cukierków,
  

M. L

Pod koniec października uczniowie
kl. II i III odwiedzili Muzeum Kultury
Ludowej w Kolbuszowej. Była to
niezapomniana podróż w dawne
czasy, kiedy chaty budowane były
z drewna, zboże żęto sierpem, a
ziarno na mąkę mielono w żarnach.
  Uczniowie uczestniczyli w
zajęciach zatytułowanych „Ziarnko
do ziarnka” zakończonych
konsumpcją własnoręcznie
wykonanych proziaków. Mieli też
okazję poznać wyposażenie
dawnej klasy szkolnej.
Na koniec wycieczki odbyło się
wspólne grillowanie kiełbasy.

 Październik to wyjątkowy miesiąc. Tradycyjnie w każdej parafii
organizowane są  nabożeństwa różańcowe. W tym roku już   po raz drugi
ks. M. Kilar zorganizował konkurs szkolny na najciekawsze różańce
wykonane dowolną techniką. Podobnie jak w roku minionym, tak i teraz w
konkursie wzięły udział dzieci z klas I - VI. Wykonano 37 ślicznych
różańców. Organizatorzy za najciekawsze uznali prace wykonane z
orzechów, ciasta, kwiatków, cukierków, nakrętek,  guzików czy  żołędzi. 
Oto zwycięzcy:

I miejsce Maksymilian Sowa - kl. I
II miejsce Maria Maciąg - kl.VI
III miejsce Julia Koń- kl.III, Daria Chyłek- kl.I i Zuzanna Skaba -  kl.I
Wyróżnienia:: Dominika Zawiło- kl. I i Milena Bieniek- kl. I.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni  za wysiłek jaki włożyli
w wykonanie różańców.

L. M. A .O

M.L

Wizyta w skansenie
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Trzecioklasiści poznają sławnych Polaków
Każda z omawianych postaci odniosła w swojej dziedzinie ogromny sukces na skalę światową. Wśród wybitnych
postaci uczniowie poznali tych, którzy otrzymali Nagrodę Nobla czyli największe światowe wyróżnienie
przyznawane za wybitne osiągnięcia naukowe, literackie oraz zasługi na rzecz społeczeństwa. W podsumowaniu
lekcji uczniowie stwierdzili, że powinniśmy być dumni, że mamy wśród rodaków tyle wybitnych postaci.

SOBOTNIA WYCIECZKA KLASY I DO RZESZOWA
Po wesołym przedstawieniu, odbyło się zwiedzanie z przewodnikiem
zbiorów znajdujących się w „Muzeum Dobranocek”. W sali filmowej
znajdującej się w muzeum, uczestnicy wyjazdu mieli okazję obejrzeć
ciekawe i pouczające DOBRANOCKI z dawnych czasów.
Wycieczka sprawiła dzieciom wiele przyjemności. Wszyscy wrócili
zadowoleni, uśmiechnięci i podekscytowani.

KONKURSY

SZKOLNA LIGA ZADANIOWA
Wszystkich uczniów klas IV - VI zapraszamy do udziału w naszym konkursie matematycznym.Zbierajcie punkty
rozwiązując zadania, zamieszczane w kolejnych numerach naszego pisma. Karteczki z rozwiązaniami
wrzucajcie do specjalnej skrzynki w sali 26 (w terminie do 2 tygodni od ukazania się gazetki). Rozstrzygnięcie
konkursu nastąpi w maju.Zwycięzca otrzyma  szóstkę  do dziennika, dyplom i nagrodę rzeczową. 
Zadanie 1 (3p) 

Dwa zegary z kukułką chodzą prawidłowo, ale mają zepsute kukułki: jedna kuka co cztery godziny, a druga co
pięć godzin. W południe kukały obydwie. O której godzinie zdarzy się to ponownie ? 

Zadanie 2 (3p) 
Ela pomyślała pewną liczbę ,dodała do niej  dwie trzecie,   od wyniku odjęła jedną piątą, do otrzymanej liczby
znowu dodała dwie trzecie i od wyniku odjęła jedną piątą . W  rezultacie otrzymała liczbę 1. Jaką liczbę
pomyślała Ela ? 

GRAMATYCZNA KORRIDA 
W podanym poniżej opowiadaniu podkreślcie wszystkie związki frazeologiczne, a następnie przepiszcie
tekst, zastępując podkreślone związki zwrotami używanymi na co dzień.
Moi koledzy mieli nosa, mówiąc, że spotka nas dzisiaj coś nieprzyjemnego. Spuściliśmy nosy na kwintę i
wypatrywaliśmy z niepokojem nauczyciela. Kinga, która zawsze miała trochę oleju w głowie, siedziała jak mysz
pod miotłą i szczerze mówiąc wyjątkowo dzisiaj siedziała jak na tureckim kazaniu. Tomek zachowywał się tak,
jakby zaraz miał zapaść się pod ziemię, a ja, o którym wszyscy mówili, że jestem w czepku urodzony, poczułem
strach. Gdy z dyktanda dostałem piątkę, skrzydła urosły mi u ramion, ale nie będę przecież z tego powodu
zadzierał nosa. Piątkę z języka polskiego na I półrocze miałem już w kieszeni. A może to marzenie ściętej
głowy?

Zespół red.: Ola Ossolińska, Magda Lasota
Opiekun: Jadwiga Sitek

Muzeum Dobranocek


